
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

D1SPOSICION N° f 149

BUENOS AIRES, O2 FES 2017

CONSIDERANDO:

Que por dichas actuaciones la firma ABBOTT LABORATORIES

ARGENTINA S.A. solicita la corrección de la Disposición ANMAT N° 5945/2016,

por la cual se autorizó la inscripción del Certificado de Inscripción en el RPPTM

N° PM-39-574, denominado: Alambre guía.

Que ei error recae en el ítem modelo/s del Certificado de

Autorización e Inscripción.

Que dicho error material se considera subsanable en los términos de

lo normado por el artículo 101 del Reglamento de Procedimientos

Administrativos aprobado por Decreto NO1759/72 (T.O. 1991).

Que la Dirección Nacional de Productos Médicos ha tomado la

intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N°

1490/92 Y Decreto N° 101 del 16 de diciembre de 2015.

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 10._ Rectifícase el ítem Modelo/s del Certificado de Autorización e

Inscripción el que quedará redactado de la siguiente forma: Modelo/s: Alambres

Guías Hi-Torque Balance Middleweight Universal II: 1009664 / 1009665 /

1009666 / 1009667 / 1009664J / 1009665J / 1009666J / 1009667J, Alambre

Guías Hi-Torque Command: 2078172 / 2078173 / 2078174 / 2078175 /

1



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

D1SPOSICIÚN N° 1149

2078176/2078177, Familia de Alambres Guías Hi-Torque Progress: 1011836/

1011837 / 1011838 / 1011839 / 1011840 / 1011841 / 1011842 / 1011843 /

1011844/ 1011845, Alambres Guias Hi-Torque Whisper MS con Recubrimiento

hidrofilíco HIDROCOAT™: 1005357H / 1005357HJ / 1005359H / 1005359HJ,

Alambres Guías Hi-Torque Whisper LS con Recubrimiento hidrofílico

HIDROCOAT™: 1005351H / 1005351HJ / 100535H / 1005353HJ, Alambres

Guias Hi-Torque Whlsper EXTRA SUPPORT con Recubrimiento hidrofílico

HIDROCOAT™: 1011834H / 1011834HJ / 1011835H / 1011835HJ.

ARTÍCULO 2°.- Practíquese la atestación correspondiente 'en el certificado PM-

39-574 cuando el mismo se presente acompañado de la copia autenticada de la

presente Disposición.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entradas

notifíquese al interesado y hágasele entrega de copia autenticada de la presente

Disposición; gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus

efectos. Cumplido, archívese.

Expediente N° 1-47-3.,10j149-15-1

DISPOSICIÓN N° 1 14 9
GS

2


	00000001
	00000002

